* [M]Robby donne la parole à Mathusalem


<Mathusalem> Je me met donc à l'écoute de vos question 


<Mathusalem> s


* [M]Robby donne l'état d'opérateur de canal à Mathusalem


* Hashe (~hashe@lango-44A07992.w86-211.abo.wanadoo.fr) a rejoint #leelh


* [M]Robby donne la parole à Silence


<[M]Robby> On t'écoute Silence


<Silence> Une fois n'est pas coutume, tu pourrais nous préciser ton rôle dans la team ?


<Mathusalem> Alors je fais parti du pôle codeur, mon rôle est donc, au même titre que les autres dév, d'annalyser et de concevoir les systèmes GamePlay et intégrer les différents artefacts du jeu


<Mathusalem> par artefact entendez "textures, modé, animation, sons, etc..."


<Silence> Tu as une certaines spécialisation ou vous avez tous les mêmes taches ?


* Fenrir (51dc26ae@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


* ForceMechaLapin (5242389f@lango-D5235BEE.mibbit.com) a quitté #leelh


<Mathusalem> Chaque membre de l'équipe a une spécialisation qui lui est propre


* Velena (5242389f@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Mathusalem> pour ma part c'est plutôt tout ce qui touche aux Mathématiques, 3D et IA


* Tryuun (500959b8@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


* [M]Robby donne la parole à Devilz


<[M]Robby> au tour de Devilz si c'est bon pour Silence


<Devilz> Ok


<Mathusalem> De ce fait, chaque membre est plus ou moins responsable d'un domaine technique particulier


<Silence> C'est parfait, merci


<Devilz> Pour ma part, j'aimerais savoir quel langage a été choisi pour le developpement du jeu ? Si c'est le meme coté serveur et coté client ? Pourquoi celui ci plutot qu'un autre ? Et pourquoi BS Contact plutot qu'un moteur custom ? (ca fait plusieurs questions, je sais ...)


* Vridish est parti (Quit: <url censuré> ajax IRC Client)


<Mathusalem> alors


<Mathusalem> On utilise plusieurs langage de prog


* [M]Robby donne la parole à Velena


* [M]Robby enlève la parole à Silence


<Mathusalem> côté serveur le Java a été retenu par souci de compatibilité.


<Mathusalem> Essentiellement pour cette raison


<Mathusalem> Côté client le VRML a été retenu


<Mathusalem> pour plusieurs raison


<Mathusalem> s


<Mathusalem> le VRML est très proche d'un langage de script et propose de décrire un scène à l'aide de noeud 


* ForceFurilax (5db6c925@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Mathusalem> l'ensemble de ces noeuds représentant le scene Graph


<Mathusalem> le VRML est très facile d'utilisation et accessible a deux nombreuses personnes n'ayant aucune notion en 3D


* Dricka s'appelle maintenant DrickaGoToWork


* Shymere (125d0762@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Mathusalem> bien que le VRML avancé demande des connaissances minimum


<Mathusalem> De plus 


<Mathusalem> le VRML est gratuit héhé


<Mathusalem> L'aspect gratuit a joué pour beaucoup dans le choix de ce langage


<Mathusalem> Pour ce qui est du pluggin BS contact la réponse est très simple


<Mathusalem> enfin il y'a plusiseurs réponses...


<Mathusalem> tout d'abord


* celticghost est parti (Quit: <url censuré> ajax IRC Client)


<[M]Robby> Pour la question sur BS contact, je me permets d'ajouter la question de Velena : Pourquoi avoir choisie bs contact plutôt qu'un autre moteur temps réel comme Nova vertice  qui on développe le même type de technologie par exemple ? :)


<Mathusalem> BS Contact proposé par BitManagement est l'un des meilleurs pluggin VRML existant


<Mathusalem> ensuite le dévellopement d'un moteur perso demande plusieurs personnes spécialisé dans la 3D


<Mathusalem> car ce pluggin intègre de manière transparente pour l'utilisateur des mécanismes avancés de détections de collisions, d'éclairage, de gestion du son.


<Mathusalem> Certe le dévellopement d'un moteur perso est possible 


<Mathusalem> mais le temps nous faisait défaut


<Mathusalem> en plus de cela s'ajoute le fait qu'il faudrait dév un pluggin compatible pour chaque navigateur


<Mathusalem> ça répond à la question ?


* peeves (5142cb28@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Devilz> Oui parfaitement, en parlant de temps justement, et je finirais sur cette question avant de laisser la parole a quelqu'un d'autre, combien de temps vous a pris le developpement pur (jusqu'a présent) ?


* Clahim est parti (Quit: Quitte)


<Mathusalem> euuuuuuuuuuuuuuuuuuuu


<Mathusalem> En mois je dirais


<Mathusalem> 12 mois lol


<[M]Robby> si cela convient à Devilz et Velena


<Velena> oui merci :)


<[M]Robby> on passe à la question de dricka


<Devilz> Oui, merci pour les reponses et beau boulot !


<Mathusalem> merci


<[M]Robby> [18:08] <Dricka>  Je voulais juste savoir qui avait prêté sa voix pour les bruits d'agonie de la salle de création de persos ^^


* [M]Robby enlève la parole à Devilz


* [M]Robby enlève la parole à Velena


<[M]Robby> (je la pose à sa place car il est parti)


* [M]Robby donne la parole à mlm


* ForceFurilax est parti (Quit: <url censuré> ajax IRC Client)


<Mathusalem> à ma connaissance... à peut prèt tout le monde ! Nos sound designer ont fait un Mix


<[M]Robby> question plus sérieuse maintenant, place à mlm!


* celticghost (5db6c925@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Mathusalem> aie


<mlm> Petit retour sur le jeu et en particulier les mobs, peut on s'attendre au classique attaque de groupe, fuite, etc?


<Mathusalem> Pour les mobs, comme tu as sans doute pu le voir... pour le moment ils n'ont pas été intégré dans la beta fermé. 


<[M]Robby> (après cette question ce sera le tour de Shymere, n'hésitez pas à pv pour passer ensuite!)


<Mathusalem> C'est un choix. Car dans un premier temps on souhaiterait mettre l'accent sur la survie et la recherche des différents moyen à cette survie


<Mathusalem> recherche de nourriture, etc


<Mathusalem> Sinon les mobs disposent essentielement de trois type de comportement


<Mathusalem> passif, neutre et agressif


<Mathusalem> je dirai classiquement ce qu'on peut trouver dans les autres jeux du même genre


<Mathusalem> ça répond à ta question ?


* [M]Robby donne la parole à Shymere


<mlm> mais le PVE sera possible à la sortie?


<Mathusalem> Oui évidement


<mlm> bien, c'est tout pour moi.


<[M]Robby> Shymere, tu peux poser ta question : )


<Shymere> :)


<Shymere> Salut


* [M]Robby enlève la parole à mlm


<Mathusalem> 42


<Shymere> je bosse dans un labo  de  recherche sur la perception 3D et du coup, je me demandais


<Mathusalem> Salut 


<Shymere> Quelles sont les modifications qu il a fallu ou faut apporter au moteur 3D pour prendre en charge la 3D stereoscopique qui a ete annoncee ? compatible Nvidia 3D ?


<[M]Robby> (n'hésitez pas pour les questions! Mathusalem n'est pas méchant)


<Shymere> ou juste anaglyphes ?  (red - cyan ?)


<Shymere> ou rien ?


<Mathusalem> Alors pour la stéreo 


<Shymere> Wala, ou en est on ?  :)


<Mathusalem> comme je le disais un peu plus haut. Le pluggin BS Contact nous facilite le travail de développement sur de nombreux points technique


<Mathusalem> En effet, il intègre la gestion de la gestion de la stéréo autant en anaglyphe qu'en polarisation


<Mathusalem> la seule grande différence avec les films '3D' avec lunettes polarisées


<Mathusalem> on travaille sur la même image prise sous un angle de parallax fixe


<Mathusalem> bien sur 


* Mallak (58b83c72@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Mathusalem> on pourrait le faire varier afin de donner une meilleur immertion 


<Shymere> Ca serait genial


<Mathusalem> mais ça demande un travail supplémentaire


<Mathusalem> tout à fait


<Mathusalem> cependant et ceci est mon point de vue personnel


<Shymere> je comprends et la technologie 3D est je suppose pas encore assez grand public


<Shymere> oui ?


<Mathusalem> Si tu travailles dans un labo de recherche tu dois comprendre que la perception visuel sera pertubée par les bords de l'écran


<Mathusalem> du coup 


<Shymere> en effet, qui limite le champ visuel et si mal parametre, laisse la peripherie de l image en 2D


<Mathusalem> voila


<Mathusalem> par contre on a testé et on a un bon rendu et ça fait plaisir


* [M]Robby active le mode -m #leelh


<Shymere> cool ... hum... dernier detail...


<Mathusalem> oui


<Shymere> tu as parle de polarise et d'anaglyphes...


<Shymere> la technologie shutter de nvidia est aussi considere ?


<Shymere> Pour ceux qui connaissent pas, l image pour l oeil gauche, puis pour l oeil droite


<Shymere> sont affichees en alternance a une frequence elevee


<Shymere> Et permettent un rendu 3D avec les lunettes adequates...


<Mathusalem> Oui, tout ce qu'il est possible de faire à ce jour pour le rendu en stéréo sur PC est faisable avec le plugin BS Contact


<Mathusalem> la stéréo active est donc possible


<Shymere> Oky merci pour ces infos  :)   Je laisse ma place  :)


<Mathusalem> bien qu'il fasse des lunettes avec obsturbateurs


* [M]Robby a changé le sujet en : Leelh Chat #3 avec Matt sur le développement : mode freestyle cher à Kanjy enclanché!


<Shymere> et un ecran 120 hz mini  :/


<Mathusalem> accessoirement LOL


<Shymere> merci merci  :)


<Mathusalem> np


<[N3M]BullZOr> j'ai une question si personne en a !?


<[M]Robby> vas-y [N3M]BullZOr


<Mathusalem> go


<[M]Robby> : )


<[N3M]BullZOr> l'avenir en terme de developement que comptez vous introduire? avez vous déja des plans ?


<Mathusalem> tu entends quoi par 'développement' ? Tu veux parler de l'intégration des systèmes GP ?


<[N3M]BullZOr> Ben des fonctionnalités lié au gameplay


<Mathusalem> Je dirai que les idées débordent des cartons 


<Mathusalem> et de la tête de nos GameDesigners


* OrneonAsleep s'appelle maintenant Orneon


<Orneon> Oups. Kikoo :)


<Mathusalem> Salut


<[N3M]BullZOr> Il y en a il pas une qui sort du loot ?


<mlm> le craft?


<mlm> oups/loot lot


<mlm> ^^'


* mlm part en pleurant ^^'


<Mathusalem> Oui tout à fait le craft est prévu


<[M]Robby> si quelqu'un d'autre a une question, n'hésitez pas


<Shymere> oui


<Mathusalem> Un système d'abris très intéressant est également prévu


<[N3M]BullZOr> Que veux tu dire pas très intéréssant ?


<Mathusalem> Mais pour ces questions, je vous invite à suivre l'actu du forum


<Mathusalem> de nombreux topics traitent de ce genre de questions 


<Devilz> J'ai une question concernant le jeu, j'ai lu sur le site qu'il serait possible de faconner l'univers en fonction de ce que les utilisateurs voudront, notament la possibilitées que "créer" ses propres batiments. Comment ca va fonctionner concretement ?


* Tryuun est parti (Quit: <url censuré> ajax IRC Client)


* Ezo est parti (Quit: <url censuré> ajax IRC Client)<Shymere>  * se met en liste d ' attente  * :)


* Howie (4d6d71d3@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Orneon> J'ai une question : On a souvent entendu parler des outils tels JardiBot, MeltingBot etc. Ces outils-là ont-ils été tous développés en interne ? Quels sont les outils qui ont été créés spécialement pour Leelh et au contraire, les outils disponibles en public que vous utilisez ?


<Howie> Tiens, salut les gens


* Ezox (51dc9de5@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Mathusalem> Alors


<[M]Robby> onsoir


<[M]Robby> annoncez-vous s'il vous plait avant de poser votre question


<Mathusalem> oui il est prévu d'avoir la possibilité de 'protéger ou d'améliorer' un batiment.


<Mathusalem> Concrètement et pour être sincère, on y a pas encore réfléchi


* Cthulhu (~Beer@lango-BEE2E36D.fbx.proxad.net) a rejoint #leelh


<Velena> a titre personnelle ou clan ?


<mlm> *passe apres shymere*


<Mathusalem> pour les clans ! C'est là qu'arrive le système d'abris intéressant dont je parlais avant


<Mathusalem> Pour les outils


<Mathusalem> Jardibot et MeltingBot sont deux outils développés en interne qui nous sont très précieux


<Mathusalem> Actuellement, nous n'utilisons aucun outils externe/public


<mlm> ah oui, on parle d'un systeme de cauchemard a la nuit tombée, mob plus puissant et meilleurs loot, attaque d'abris, l'idée de gameplay semble excellente, est ce bien dans les petits papiers du moins dans un second temps?


<Mathusalem> hors IDE bien sur


<Orneon> ok :)


<Shymere> * lance une pierre sur MlM  "doubleur !!" *


<Mathusalem> Oui tout ces éléments sont prévus en effet


<Mathusalem> mais dans un second temps en effet


<mlm> bien je me doute qu'il y a plus prioritaire dans une béta/ pardon shymere, go go


* Devilz passe après Shymere


<Mathusalem> oui


<Shymere> Bon...  La leelh team semble genial... c est le paradis.... donc dis nous tout maintenant


<Shymere> En termes de developpement...


<Mathusalem> tout


<[M]Robby> c'est bien, vous vous organisez tout seuls, je sers à rien !


<Shymere> Quelle est l idee des Game designers


<Shymere> Pour laquelle tu les as maudits


<eter|nico> j'aurais pas mieux dit [M]Robby 


<eter|nico> :D


<Shymere> Tant il etait complexe de l appliauer en terme de developpement ?


<Shymere> appliquer ?


<Mathusalem> ah mdr laisse moi réfléchir


* Fatal (52f07f67@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Shymere> Et on veut du lourd  :D


<Fatal> Bonsoir a tous.


<Mathusalem> ben chaque heure à peu prèt


<Shymere> lol


<Mathusalem> non je rigole bien sur


<Shymere> c est beau l amour...


<Mathusalem> je réfléchis


<Orneon> Je réserve ma place pour la prochaine question (elle rejoint un peu celle-ci).


<Mathusalem> le système de conteneur de loot peut être


<Shymere> ??


<Orneon> (enfin après Devil)


<[M]Robby> c'est Devilz après!


<[M]Robby> : )


* Orneon kicks [M]Robby


<Mathusalem> c'est un élément très important du jeu


<Shymere> je comprends pas... quelle etait la complexite ?


<Shymere> ( << y connait rien en dev )


<Mathusalem> les GDs ont donc apporté beaucoup d'importance à son développement


<Orneon> La complexité temporelle ou mémoire ?


<Mathusalem> ah tu parles en matière de complexité


<Orneon> haha


<Shymere> non non de maniere general...


<Orneon> en O(N²)


<Shymere> le truc qui t a fait passer des nuits blanches dessus


<Shymere> parce que tu savais pas comment aborder le probleme


* Devilz est moi ? :(


<Shymere> ou parce que les GD changeaient tout le temps d avis


<Mathusalem> Ben y'a plusieurs chose qui ont fait qu'on a eu des nuits blanches


<Mathusalem> ben le changement c'était au début


<Orneon> (les bugs serveur ? :P)


<mlm> le ronflement de la ventilation du serveur?


<Mathusalem> après on a opté pour un méthode de travail plus proche des GD et plus productif


* mlm s'est fait doublé par un oeuf


<Shymere> ok ok :)


<Mathusalem> un vrai travail en collaboration avec eux


<Devilz> Premiere question : Est ce qu'il y aura des morceaux de codes qui seronts distribuées ? (sous GPL ou autre licence Open Source) ?


<Mathusalem> sinon les probs serveurs et malheureusement parfois l'impact des modifications sur l'existant


<Shymere> * attend de voir les conteneurs maintenant  * merci  :)


<Mathusalem> Réponse : non


* mib_omhisb (3e223b03@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Mathusalem> lol


<[M]Robby> rapie au moins!


<[M]Robby> +d


* Loken (5a0cbf74@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Devilz> Deuxieme question : En esperant que la reponse soit diferente, est ce que les membres du tchat de ce soir peuvent esperer avoir une petite clef pour la beta ?


<Devilz> XD


* mib_omhisb est parti (Quit: mib_omhisb)


<Orneon> Ouais du coup à moi ? Donc ça rejoint un peu la question de Shymere : quels sont les éléments que vous n'avez pas pu intégrer en jeu surtout à cause d'un problème de développement ?


<Orneon> Hors sujet Devilz :/


<Devilz> Oui mais un proverbe bien connu dit " qui ne tente rien, n'a rien " Orneon !


<Mathusalem> Par contre : nous réfléchissons tout de même à un moyen d'intégrer des plugins d'interface


<Orneon> Un autre dit "on ne réclame pas" ;) Bref, on est là pour le Leelhchat


<Fatal> humph, opportuniste :p


<Mathusalem> lool


<mlm> pour customiser son interface individuelement?


<Velena> Pour qu'elle genre d'import ?


<Devilz> Ben va te faire voir Orneon :)


* Devilz est parti (Quit: )


<Shymere> ...


* Ezox est parti (Quit: <url censuré> ajax IRC Client)


<Mathusalem> Euh non plutôt laisser l'opportunité aux joueurs/codeur de coder leur propre interface ou tips 


<Orneon> ça risque pas de causer quelques soucis ? Genre l'intégration de bots qui font les trucs à la place des joueurs ?


<Orneon> (farming etc)


* Ezo (51dc9de5@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


* lokido (4e72d9f7@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Mathusalem> Ben c'est aussi un des sujets de la réflection justement


<mlm> quand est il de la lutte antibot, du nerfing, etc?


<lokido> salut tout l'monde


<lokido> oulaa


<lokido> il y a du people aujourd'hui !


<[M]Robby> Bonsoir


<Howie> alu


<Howie> Ah, ben c'est l'jour de l'interview aussi ^^


* cwoke (52f6b9ee@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<lokido> ah oui ! c'est l'interview loul ..


<Mathusalem> On va designer le jeu de telle sorte que les bots ne soient pas intéressant


<Mathusalem> genre pas de monaie


<cwoke> [M] robby owi :x


<Mathusalem> Salut


<cwoke> salut tout le monde


<Kauris> mais de la nourriture pour certain !


<Orneon> Du coup ma question est passée à la trappe je crois ^^'


<Mathusalem> oups pardon


<Orneon> † 19:05:37 † <Orneon> Ouais du coup à moi ? Donc ça rejoint un peu la question de Shymere : quels sont les éléments que vous n'avez pas pu intégrer en jeu surtout à cause d'un problème de développement ?


<Orneon> :P


<Mathusalem> je relis


<Orneon> Pas grave ;)


<Mathusalem> Alors


<Shymere> Ah bien celle la !


<Shymere> Orneon :X


<cwoke> Math, demain tu vien a la conference a Epitech ?


<Mathusalem> Initialement des élements game play telle que le système d'abris était prévu


<Shymere> * on va reussir a trouver le point faible de Math *


<[M]Robby> doucement avec les questions : ) chacun votre tour


<[M]Robby> math va plus savoir ou donner de la tête


<Mathusalem> malheureusement d'autre système plus prioritaire mais parfois plus long à coder ont empiété sur le dev...


<Orneon> (ça va, on est plus clair que des lignes de code :P)


<mlm> [quoi que ça dépend des joueurs ^^']


<Mathusalem> Non pour Epitech car Moi Devoir Travailler....tard


<[M]Robby> voilà, qui le prochain pour une question? : )


<lokido> EPITECH  ? ? ?


<cwoke> :s il y a personne qui vient en faite :s


<mlm> Wax utilise une methode pour dresser ces Devs?


<Orneon> (moi j'en ai une)


<mlm> pour qu'ils finissent plus tard?


<Velena> billet verre :D


* DrickaGoToWork s'appelle maintenant Dricka


<Mathusalem> euh non


<Mathusalem> Wax est très agréable 


<Mathusalem> en tout cas avec moi ^^


* Nednot est parti (Quit: )


<mlm> :p


* ArKeN (BpC@lango-D4A48EC.net82-24-176.noos.fr) a rejoint #leelh


<mlm> technique subtile alors ^^'


<Mathusalem> je suis pas très maléable perso...


<lokido> question , il ta payé combien pour que tu dises sa? :p


<Mathusalem> on est juste tous très motivé


<Mathusalem> réponse : il est plus là


<Velena> :D


<lokido> hehe :D


<Mathusalem> non vraiment l'ambiance est super ici


<Orneon> Quelles sont les librairies VRML et Java que vous utilisez ? (j'me permets de revenir dans le technique)


<cwoke> Question: Vous ne cherchez pas un dev en alternance par hasard ?:)


<Mathusalem> VRML => BS Contact


<Orneon> c'est une librairie ? (j'connais pas VRML)


<Mathusalem> non je veux dire pour le VRML on repose sur les fonctions que propose le plugin BS Contact


<Orneon> Ah ok :)


<Mathusalem> Pour Java on utilise pas de lib particulière


<Orneon> JEE peut-être ?


<Mathusalem> Oui enfin les trucs standart


<Mathusalem> lol


<Mathusalem> Par contre,


* ArKeN (BpC@lango-D4A48EC.net82-24-176.noos.fr) a quitté #leelh


<Mathusalem> notre serveur utilise l'API RedDwarf


<Mathusalem> api Java


<Orneon> ok :)


<Orneon> Quel SGBD ?


<Mathusalem> mysql


<Mathusalem> essentiellement


<Orneon> ok :)


<Mathusalem> on a pensé, à un moment de changer


<Orneon> Sql objet ?


<Mathusalem> mais non


<Mathusalem> Non 


<Mathusalem> Tout simple


<Orneon> ok ^^


<cwoke> vous n'avez pas envie dans l'avenir de passer le jeu en aplication windows ?


<Mathusalem> Les nouvelles technologies et applications se tournent de plus en plus vers le Web


<Mathusalem> car accessibles depuis partout sans grandes installations


<Fatal> J'ai une question :)


<Mathusalem> Donc pour répondre à ta question : dans l'avenir Leelh ne sera pas développé pour un client Lourd


<Mathusalem> vas y 


<cwoke> ok, il n'y a rien d'autre pour du dev web graphique que du vrml ?


<mlm> niveau plugin n'aura t on pas des problemes de compatibilités : genre je joue à Leelh sur mon Nexusone/Ipad...


<Fatal> Je vois que vous vous penchez pas mal sur l'accesibilité


<Mathusalem> Alors il existe de nombreux moteur Web3D 


<Mathusalem> comme Virtools etc


<Fatal> Du coup vous pensez que Leelh sera jouable sur un eeepc et aura une declinaison sur les téléphone mobile style Blackberry/Iphone ?


<Mathusalem> comme je l'ai dit plus haut. Le VRML a été notre choix


<cwoke> (en faite jsuis arriver en cours de route, jvien juste de rentrer de l ecole ^^)


<Loken> Je ne sais pas si la question a déjà été posée mais vous utilisez quels logiciels de développement intégré ? Eclipse, Notepad...?


<lokido> ..


<Mathusalem> Alors pour ce qui est de l'accessibilité


<[M]Robby> faites attention s'il vous plait de ne pas poser une question si une autre est en cours


<Mathusalem> pour les téléphones : le contenu 3D ne sera pas possible et ceci à cause des perf des réseaux actuels


<Mathusalem> mais


<Loken> (la mienne peut attendre)


<Mathusalem> Leelh repose sur tout un univers Rôle play. Ainsi le joueur pourra continuer à jouer à Lille au travers d'application Web non 3D 


<Mathusalem> Donc accessible via téléphone


<lokido> les reseau 3G peuvent le supporter nan? il y a déjà des MMORPG sur mobile et sa fonctionne parfaitement. Quand nous sommes dans une zone couverte bien sur.


<lokido> (sort sont HD2 et va tester \o/ )


<Fatal> Merci de ta reponse :)


<[M]Robby> lokido, il y avait déjà la question de Loken : )


<Mathusalem> En fait le contenu du jeu est très important. De ce fait, il est difficile, pour le moment , de proposer le rendu 3D sur vos portables


<mlm> question de patience ;)


<mlm> mais l'aspect metajeu de leelh est important en effet!


<Mathusalem> Mais si vous voulez tout savoir il existe une version de BS Contact pour mobile


<Fatal> (Question subsidiaire, aucune fonctionnalité mineure tel que se nourrir ou développé ses talents ne sera dispo specifiquement sur ces plates forme a long terme ?)


<Mathusalem> Beaucoup de chose gravite en effet autour de Leelh.<Mathusalem> Pour le moment, rien n'est fixé mais on peut tout imaginer


<Fatal> D'accord, encore merci ^^


<Hashe> leelh sur iphone!!!


<mlm> Fatal veut un tamagoshi ^^'


<[M]Robby> une autre question?


<[M]Robby> n'hésitez pas!


<Hashe> on peut avoir des clé béta :D


<Hashe> lol


<Howie> :p


<[M]Robby> faut voir avec Kanjy!


<[M]Robby> mais il y a de nombreux moyens en ce moment pour en gagner


<Orneon> † 19:27:20 † <Loken> Je ne sais pas si la question a dÃ©jÃ  Ã©tÃ© posÃ©e mais vous utilisez quels logiciels de dÃ©veloppement intÃ©grÃ© ? Eclipse, Notepad...?  => Celle-ci n'a pas trouvé de réponse, si ?


<Mathusalem> Les dernières car je vais devoir vous laisser j'ai encore des choses à faire


<[M]Robby> ah en effet


<Mathusalem> Pour le dev serveur et outils nous utilisons principalement Eclipse


<Loken> Ok, merci !


<Velena> Merci :)


<Kauris> Est ce qu'on pourrait avoir un résumé pour des nulles !


<cwoke> Question: La communication server/client est gerer avec des sockets ou autre chose ?


<No> des charentaises en fait


<No> rouges et vertes


<Orneon> :)


<Mathusalem> Des chaussettes oui


<No> les socket ça tiens pas assez chaud =)


<cwoke> fat blague


<peeves> merci pour tout mathusalem;)


<No> nan en fait c'est des sockette de primaires


<No> d'est socket T'es CP


<mlm> merci mathusalem pour ton temps!


<Fatal> Merci d'avoir pris de ton temp pour repondre a ces questions, a la prochaine ^^


<Mathusalem> Mais de rien


<cwoke> thx


<Howie> Merci!


<[M]Robby> oui Kauris, il y aura un résumé, comme pour chaque leelh chat


* mlm sourit sadiquement en imaginant math partir coder dans la nuit leelhoise


<Mathusalem> Je vous souhaite une bonne soirée 


<Velena> Bon courage pour le reste :D


<Silence> De même


<Mathusalem> et j'espère à très bientôt dans Leelh


<peeves> :P


<Silence> Et sur Irc, eventuellement :p


<[M]Robby> Le topic des résumés pour info : http://communaute.leelh.com/forum/topic?id=646


<Mathusalem> bye bye


<mlm> derniere chose tu as un perso?


<Howie> \o/


<Mathusalem> Oui


<Mathusalem> Mathusalem


<mlm> qu'on puisse le kill IG ^^'


<mlm> dac'


<Mathusalem> lol


<Velena> ;D


<Howie> On est ban si on gank les persos des admins? :p


<Mathusalem> ça se voit qu'on s'est jamais croisé 


<peeves> :D


<[M]Robby> Merci à vous d'être venus ! Et à mardi prochain pour le prochain Leelh Chat avec Axel et l'animation 3D


<mlm> c'est pour Silence


<Orneon> Bonne soirée Mathusalem et merci :)


<No> merci méga math


<Mathusalem> Bonne soirée @ plus


* madalynn (52428a91@lango-D5235BEE.mibbit.com) a rejoint #leelh


<Orneon> Une p'tite blague de codeur avant de partir ?


<Oktay> Merci pour le temps que tu nous a accordé


<No> t'as déjà alloué une variable qui s'appelait u ?


<Mathusalem> 101010


<Oktay> 42?


<lokido> ahah sa c'est de la blague


<cwoke> t'es en forme No


<Mathusalem> Yeah


<Velena> ahah


<lokido> 42 yes \o/


<No> et alors ça t'a fais malloc(u) ? :D


<Mathusalem> Aller bonne soirée


<Orneon> :D


* Mathusalem est parti (Quit: <url censuré> ajax IRC Client)





